2

Manaus, segunda-feira 03 de fevereiro de 2020                    e-DOLM          Edição 1234

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 03 de fevereiro de 2020.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. º 018/2019 - CMM
 PROCESSO N.º 2019.10000.10718.0.002214.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS,

no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a deliberação da Pregoeira da Câmara

Municipal de Manaus e sua Equipe de Apoio, no procedimento referente
ao Pregão Presencial n.º 018/2019-CMM;

CONSIDERANDO a decisão exarada no MANDADO DE

SEGURANÇA N.º0607651- 48.2020.8.04.0001.;

R E S O L V E:

I – HOMOLOGAR o resultado do Pregão n.º 018/2019-
CMM - Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de locação de equipamentos, instalação e manutenção, para a
transmissão de sessões plenárias ao vivo, com vistas à implantação do
Sinal Digital Brasileiro de Conteúdo de Alta Definição para a TV Câmara
de Manaus, conforme Termo de Referência (Anexo I), oriundo do
Processo Administrativo nº  2019.10000.10718.0.002214, na forma
abaixo:

Empresa vencedora: REDE FLORESTA VIVA DE

COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ n.º 02.381.973/0001-43, no
valor global de R$ 3.429.510,00 (três milhões,quatrocentos e vinte e
nove mil, quinhentos e dez reais).

II – DETERMINAR ao setor competente a convocação do
proponente vencedor para assinatura do Contrato, nos termos da lei.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE MANAUS, em 03 de fevereiro de 2020.

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 001/2020.

FUNDAMENTO: Processo  n. 2019.10000.10718.0.00018

86

OBJETO: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do Sistema
de Poço Artesiano, conforme Termo de Referência e seus Anexos,
resultante do Convite n. 007/2019-CMM.

PRAZO: 12 (doze) meses

VALOR: O valor global da contratação é de  R$

70.340,00 (setenta mil, trezentos e quarenta reais), sendo R$ 51.840,00

(cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta reais) a ser pago em 12
(doze) parcelas mensais de R$ 4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte
reais) e o valor de R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais),
correspondente ao serviço de eventual troca de componentes/peças.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:. As despesas decorrentes

desta contratação estão programadas em dotação orçamentária
própria, prevista no orçamento da Câmara Municipal de Manaus,
Programa de Trabalho: 01.122.0122.2181, Fonte: 0100, Natureza da
Despesa: 33903916-Manutenção e Conservação de Bens Imóveis,
Nota de Empenho 2020NE00060, no valor de R$ 70.340,00 (setenta
mil, trezentos e quarenta reais).

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e

o Sr. ALTEVIR GUTTEMBERG DAS CHAGAS MADUREIRA pela
Empresa Ciclo Serviços de Tratamento de Resíduos e Soluções
Ambientais Ltda.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 03 de janeiro de 2020.

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 002/2020.

FUNDAMENTO: Processo  n. 2019.10000.10718.0.00019

30

OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva
dos equipamentos de combate a incêndios nas dependências da
Câmara Municipal de Manaus, conforme especificações, quantidades e
condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) e seus
Anexos, resultante do Convite n. 008/2019-CMM.

PRAZO: 12 (doze) meses

VALOR: Valor Global de R$ 101.980,40 (cento e um mil

novecentos e oitenta reais e quarenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:.  As despesas decorrentes

desta contratação estão programadas em dotação orçamentária
própria, prevista no orçamento da Câmara Municipal de Manaus, na
classificação: Programa de Trabalho: 01.122.0122.2181; Fonte: 0100;
Natureza da Despesa: 33903916–Manutenção e Conservação de Bens
Imóveis, Nota de Empenho: 2020NE00092, no valor de R$ 101.980,40
(cento e um mil, novecentos e oitenta reais e quarenta centavos).

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e o

Sr. ANDERSON MELO PRAIA pela empresa A M PRAIA – EPP.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 03 de janeiro de 2020.